ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО СРОЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ
г.Нелидово
      № 1                                                                                                                            « 01 » марта 2018 г.

               На основании постановления Администрации Нелидовского района Тверской области от 26.02.2013г. №120-па,  Муниципальное бюджетное учреждение «Спорткомплекс Старт», далее – Ссудодатель, в лице директора Самолевского Андрея Николаевича., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа , далее Ссудополучатель, в лице директора Ковалёва Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Ссудодатель предоставляет, а Ссудополучатель принимает в безвозмездное срочное пользование земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 69:44:0080609:9,площадью 27428 (двадцать семь тысяч четыреста двадцать восемь) кв.м, расположенный по адресу: Тверская область, г.Нелидово, ул.Советская 15, в границах , указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемого к настоящему договору и являющегося его неотъемлемой частью (далее Участок).
1.2. Участок предоставляется Ссудополучателю для целей- проведение учебно-тренировочного процесса.

1.3. Обременения Участка и ограничения его использования: нет.
2. Срок договора

2.1. Настоящий договор заключен сроком: менее года.
2.2. Срок использования Участка устанавливается с 01.03.2018 по 01.03.2019.
2.3. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Ссудодатель имеет право:
3.1.1. Требовать досрочного расторжения договора при использовании земельного участка не по целевому назначению или не в соответствии с видом разрешительного использования, а также при использовании способами, приводящими к его порче, и в случаях нарушения других условий договора.
3.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию используемого земельного участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий договора.

3.1.3. На возмещение убытков, причинённых ухудшением качества участка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности Ссудополучателя, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

3.2. Ссудодатель обязан:

3.2.1. Выполнять в полном объеме все условия договора.

3.2.2. Передать Ссудополучателю участок по акту приема-передачи.

3.3. Ссудополучатель имеет право использовать участок на условиях, установленных договором.

3.4. Ссудополучатель обязан:

3.4.1. Выполнять в полном объеме все условия договора.

3.4.2. Использовать участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

3.4.3. Обеспечить Ссудодателю (его законным представителям), представителям органов государственного земельного контроля доступ на участок по их требованию.
3.4.4. Не допускать действий, приводящих к ухудшению экологической обстановки на используемом земельном участке и прилегающих к нему территориях, а также выполнять работу по благоустройству территории.

3.4.5. При прекращении договора Ссудополучатель обязан вернуть Ссудодателю участок в том состоянии, в котором он его получил.

3.5. Расходы по государственной регистрации права безвозмездного срочного пользования возлагаются на Ссудополучателя.
3.6. Ссудодатель и Ссудополучатель имеют иные права и несут иные обязанности, установленные законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
4.2. Ответственность сторон за нарушение обязательств по договору, вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируются законодательством Российской Федерации.
5. Изменение, расторжение и прекращение договора.
5.1. Все изменения и (или) дополнения к договору оформляются сторонами в письменной форме.
5.2. Договор может быть расторгнут по требованию Ссудодателя по решению суда на основании и в порядке, установленном гражданским законодательством.
6. Заключительные положения
6.1. Договор составлен в двух экземплярах : по одному для каждой из сторон.
Приложения:
1.Кадастровый паспорт земельного участка (копия).

2.Акт приема-передачи.
7. Реквизиты и подписи сторон

Ссудодатель:  МБУ «СК Старт»                                         Ссудополучатель: МБОУ ДО ДЮСШ

Адрес:172521 Тверская область, г.Нелидово,
              Адрес:172521 Тверская обл. г. Нелидово

 ул.Советская, д.15                                                                 ул. Советская, д.15

ОГРН  10869120000988                                                         ОГРН 1026901782038
ИНН: 6912010046 КПП 691201001                                      ИНН 6912006603  КПП 691201001
 ___________________       А.Н.Самолевский                     ___________________           О.В.Ковалёв
Акт приема-передачи к договору безвозмездного

срочного пользования земельным участком

от 01.03.18 № 1

                                                                   г.Нелидово
                                         « 01 » марта 2018 г.

,  Муниципальное бюджетное учреждение «Спорткомплекс Старт», далее – Ссудодатель, в лице директора Самолевского Андрея Николаевича., действующего на основании Устава, на основании постановления Администрации Нелидовского района Тверской области от 26.02.2013г. №120-па предоставляет в безвозмездное пользование, а Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа , далее Ссудополучатель, в лице директора Ковалёва Олега Вячеславовича, действующего на основании Устава принимает из земель населенных пунктов земельный участок с кадастровым номером 69:44:0080609:9, площадью 27428  кв.м, расположенный по адресу: Тверская область, г.Нелидово, ул.Советская 15
Ссудодатель:  МБУ «СК Старт»                                         Ссудополучатель: МБОУ ДО ДЮСШ

Адрес:172521 Тверская область, г.Нелидово,
              Адрес:172521 Тверская обл. г. Нелидово

 ул.Советская, д.15                                                                 ул. Советская, д.15

ОГРН  10869120000988                                                         ОГРН 1026901782038
ИНН: 6912010046 КПП 691201001                                      ИНН 6912006603  КПП 691201001
 ___________________       А.Н.Самолевский                     ___________________           О.В.Ковалёв